[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2013

№ 105
	О внесении изменений в постановле​ние главы района от 21.01. 2008 № 29 (ред. от 31.12.2009) «О Порядке расходовании средств направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста Гусь-Хрустального района»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 29.12.2007 № 976 (ред. от 03.12.2012) «О мерах по реализации Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести в постановление главы района от 21.01.2008 № 29 (ред. от 31.12.2009) «О Порядке расходования средств, направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста Гусь-Хрустального района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О порядке расходования средств областного бюджета на исполнение мер социальной поддержки детей-инвалидов дошкольного возраста Гусь-Хрустального района».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета на исполнение мер социальной поддержки детей-инвалидов дошкольного возраста Гусь-Хрустального района (приложение)».
1.3. В пункте 2 исключить слова «(Д.Ю. Борзенко)».

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике».

1.5. В приложении к постановлению:

1.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок расходования средств областного бюджета на исполнение мер социальной поддержки детей-инвалидов дошкольного возраста Гусь-Хрустального района».
1.5.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Финансовое обеспечение расходов на исполнение мер социальной поддержки детей-инвалидов дошкольного возраста осуществляется за счёт субвенции из областного бюджета (далее – меры социальной поддержки).

Субвенция предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджету муниципального района на указанные цели.
Финансовое управление администрации района перечисляет субвенцию на меры социальной поддержки управлению образования администрации района (далее – управление образования) на счет, открытый Управлением Федерального казначейства по Владимирской области для учета поступлений и их распределения на единые счета бюджетов муниципальных образований (поселений) района.

Управление образования перечисляет средства:

- в образовательные учреждения района, в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств;

- в бюджеты муниципальных образований (поселений) района на счет, открытый Управлением Федерального казначейства по Владимирской области и их распределения на лицевые счета распорядителей средств».
1.5.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Средства первой части субвенции на исполнение мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, направляются органами местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района и управлением образования в соответствующие образовательные учреждения района».
1.5.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Средства второй части субвенции на исполнение мер социальной поддержки направляются на выплаты ежемесячной денежной компенсации (далее – компенсация) родителям (законным представителям) в размере, предусмотренном Законом Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области», с месяца подачи заявления на предоставление компенсации с указанными в п. 3.1. документами».
1.5.5. В пункте 3.2. исключить слова «(далее – управление образования)».

1.5.6. Подпункт 4.4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Представляет в департамент образования администрации Владимирской области сводную ежеквартальную отчётность о произведённых расходах на исполнение мер социальной поддержки до 8 числа месяца, следующего за отчётным кварталом».

1.5.7. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района предоставляют в управление образования ежеквартальную отчётность о проведённых расходах за счёт средств первой части субвенции из областного бюджета на исполнение мер социальной поддержки по форме, доведённой управлением образования, до 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин